Республика Тыва
Кызыле кий кожу у н
администрация
сумона Черби

Тыва Республнканын
Кызыл кожууннун
Черби суму
чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д. 53

ДО КТ А АЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселении
сумона Черби некий

от 19 сентября 2022 г. № 6 0 с. Черби

О назначении публичных слушаний по Проекту Нормы н Правила
благоустройства территории сумона Черби некий Кызыл ского кожууна

Руководствуясь статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, ст. 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Уставом муниципального района «Кызылский кожуун» РТ от
13.06.2019 года №24, Хурал представителей муниципального района «Кызылский
кожуун» Республики Тыва, в целях градостроительного развития с. Черби,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по Проекту Нормы и Правила
благоустройства территории сумона Чербинский Кызылского кожууна (далее -
Проект) в течение одного месяца с даты официального опубликования
информационного сообщения о проведении публичных слушаний по Проекту.

2. Создать и утвердить комиссию по проведению публичных слушаний Нормы и
Правила благоустройства территории сумона Чербинский Кызылского кожууна (далее
- комиссия) (Приложение 1).

3. Утвердить порядок приема предложений, организации и проведения
публичных слушаний (Приложение 2).

4. Комиссии:
организовать подготовку и проведение публичного слушания по Проекту;
организовать экспозиции демонстрационных материалов Проекта;
осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний по

Проекту.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

MP «Кызылский кожуун» Республики Гыва.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

I. Uli ('#11 'ill

И.О. Председателя
сельского поселения
сумона Чербинский: Кречетов П.А.

|TOH^ îjjfi HKJINfOl

SH «гштээк ilj I ООП
!i (J/

Приложение 1
Утверждён

постановлением администрации
с/п с. Чсрбинский Кызылского

кожууна Республики Тыва
от «19» сентября 2022 года № 60

• СОСТАВ

Комиссии по проведению публичных слушаний 11роекта Нормы и Правила
благоустройства территории сумона Чербинский Кызылского кожууна

Должность
Председатель комиссии - Председатель
администрации сельского поселения сумона
Чербинский

Заместитель председателя - Заместитель
председателя администрации по социальной
политике

Секретарь комиссии - Специалист
администрации

Член комиссии - Глава Хурала представителей
сельского поселения сумона Чербинский

Член комиссии - Главный бухгалтер
администрации

Член комиссии - Главный специалист по
архитектуре и градостроительству
Член комиссии - Начальник отдела жилищно-
коммунальной политики, архитектуры,
дорожного хозяйства транспорта и связи

Ф. И. О.

Сандый Владислав
Кимович

Кречетов Петр
Александрович

Шулбаева Сайзана
Мергеновна

Куулар Буян
Вячеславович

Тулуш Эмилия
Даваажаповна

Берестова Тамара
Арьевна

Сат Адыгжы Сотович

Приложение 2
постановлением администрации

с/п с. Чербинский Кызылского
кожууна Республики Тыва

от «19» сентября 2022 года № 60

Порядок приема предложений, организации и проведения публичных слушаний по
Проекту Нормы и Правила благоустройства территории сумона Чербинский

Кызылского кожууна

Участниками публичных слушаний по I 1роекту Нормы и Правила
благоустройства территории сумона Чербинский Кызылского кожууна являются
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен
данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального
строительства.

Предложения и замечания по Проекту Нормы и Правила благоустройства
территории сумона Чербинский Кызылского кожууна направляются:

- в письменной форме или в форме электронного документа по адресу: 667901,
Кызылский район, с. Чербинский, ул. Сельская, д. 53, или в электронном виде с
указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения,
адреса места жительства и контактного телефона жителя Кызылского района,
внесшего предложения по обсуждаемому проекту при подаче в электронном виде
участник обсуждений переходит но ссылке https://www.kuzulsky.rtyva.ru:

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Контактный телефон: 8(913)342-31-57. Публичные слушания Проекта Нормы и
Правила благоустройства территории сумона Чербинский Кызылского кожууна будут
проходить с 15.09.2022 по 17.10.2022. Экспозиция проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаний, проводится с 15.09.2022 по 17.10.2022 в
здании администрации Кызылского кожууна по адресу: Кызылский район, пгт.Каа-
Хем, ул. Таежная, д. 20.

По результатам общественных обсуждений в течение 5 дней после даты их
проведения секретарь по проведению общественных обсуждений готовит протокол
общественных обсуждений, заключение по результатам общественных обсуждений.

Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит опубликованию
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных
правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном
сайте органов местного самоуправления Кызылского района.

https://www.kuzulsky.rtyva.ru